
mygov.scot/winterheatingInformacinis lapas

Kas yra šildymo sezono išmoka?
Tai - 58,75 GBP išmoka tam tikras pašalpas gaunantiems asmenims, kurie žiemos laikotarpiu gali susidurti 
su papildomomis šildymo išlaidomis. 

Ji mokama kartą per metus ir jei asmuo atitinka reikalavimus, jis automatiškai gaus šią išmoką.

Škotijoje ji pakeičia Darbo ir pensijų departamento mokamą šaltojo sezono išmoką (angl. Cold Weather 
Payment). Skirtingai nuo šaltojo sezono išmokos, ši išmoka nepriklauso nuo oro temperatūros.

Kaip dažnai ji mokama?
Tai metinė išmoka, mokama kriterijus atitinkantiems asmenims.

Kam mokama šildymo sezono išmoka?
Šiai išmokai taikomi tokie patys kriterijai kaip ir šaltojo sezono išmokai. 

Žmonės turi gauti ir atitikti tam tikrus atitinkamos pašalpos reikalavimus bent vieną dieną per atitinkamą 
savaitę.

Kriterijus atitinkančios pašalpos:
• Universalusis kreditas (angl. Universal Credit)
• Pensijos kreditas (angl. Pension Credit)
• Pašalpa mažas pajamas gaunantiems asmenims (angl. Income Support)
• Pajamomis grindžiama bedarbio pašalpa (angl. Income-based Jobseeker’s Allowance)
• Pajamomis grindžiama darbo ir paramospašalpa (angl. Income-related Employment and Support 

Allowance)
• Išmoka būsto paskolos palūkanoms mokėti (angl. Support for Mortgage Interest)
Pensijos kreditui netaikomi jokie specialūs reikalavimai. Jei asmuo gauna pensijos kreditą, jis turi teisę 
gauti šildymo sezono išmoką.

Išsamų kiekvienos pašalpos papildomų reikalavimų sąrašą galima rasti  
mygov.scot/winter-heating-payment/eligibility.

Ar reikia pateikti prašymą?
Dauguma reikalavimus atitinkančių asmenų šią išmoką gaus automatiškai ir jiems nereikės jos prašyti.

Škotijos socialinės apsaugos tarnyba atsiųs laišką, informuojantį apie teisę gauti šią išmoką.

Jei žmonės negauna šildymo sezono išmokos, tačiau mano, kad turi teisę ją gauti, jie turi skambinti 
nemokamu telefonu 0800 182 2222 arba užpildyti šildymo sezono išmokos prašymo formą internetu 
mygov.scot/winter-heating-payment-request-form.

Šildymo sezono išmoka  
(angl. Winter Heating Payment)



Kaip žmonės sužinos, ar jie atitinka kriterijus?
Žmonės gaus laišką, informuojantį, kad jiems priklauso išmoka.

Kada bus išmokėta išmoka?
Išmoka mokama kartą per metus. Išmokos už 2024–2025 m. žiemos laikotarpį bus mokamos nuo 2024 m. 
gruodžio vidurio.

Kaip bus mokama išmoka?
Škotijos socialinės apsaugos tarnyba išmoką paprastai perveda į mūsų įrašuose nurodytą sąskaitą.

Ar žmonės turi pateikti įrodymus arba kvitus?
Ne. Klientai neprivalo parodyti, kur išleido šiuos pinigus.

Ką daryti, jei žmogus gyvena už Škotijos ribų?
Vienas iš reikalavimų yra tas, kad išmoką gaunantis asmuo turi gyventi Škotijoje bent vieną dieną per 
nurodytą savaitę, t. y. 2024 m. lapkričio 4-10 d.

Jei nurodytą savaitę asmuo gyveno Škotijoje, bet šiuo metu gyvena kitoje JK dalyje, jis gali gauti šildymo 
sezono išmoką.

Ar galima prašyti pakartotinio nagrinėjimo arba apskųsti sprendimą?
Taip. Žmonės gali prašyti, kad Škotijos socialinės apsaugos tarnyba dar kartą peržiūrėtų priimtą 
sprendimą.

Ar ši išmoka turės įtakos kitoms pašalpoms?
Ne, į šią išmoką nebus atsižvelgiama apskaičiuojant kitas JK pašalpas ir mokesčių kreditus.

In
fo

rm
ac

in
is

 la
pa

s 
ap

ie
 š

ild
ym

o 
se

zo
no

 iš
m

ok
ą 

/ 2
02

4 
m

. k
ov

as

Kaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojams: contactscotland-bsl.org

 Internetinį pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“

Daugelis žmonių nerimauja dėl pragyvenimo išlaidų. Jūs nesate vieni. Norėdami 
sužinoti, kokią pagalbą galite gauti, apsilankykite gov.scot/costoflivingsupport. Taip 
pat galite nueiti į vietinį Gyventojų konsultavimo biurą (angl. Citizens Advice Bureau).


